

決算報告書

法人単位

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)
収 入			
運営費交付金	1,268,297,000	1,268,297,000	0
国庫補助金	733,929,000	747,474,000	13,545,000
業務収入	25,289,427,000	20,504,747,416	△ 4,784,679,584
手数料収入	10,952,124,000	10,884,792,885	△ 67,331,115
拠出金収入	11,919,870,000	7,435,198,200	△ 4,484,671,800
受託業務収入	1,969,847,000	1,733,881,513	△ 235,965,487
運用収入	447,586,000	450,874,818	3,288,818
その他の収入	48,071,600	55,341,373	7,269,773
計	27,339,724,600	22,575,859,789	△ 4,763,864,811
支 出			
業務経費	30,761,592,000	20,810,400,235	△ 9,951,191,765
救済給付金	2,251,516,000	2,089,464,472	△ 162,051,528
保健福祉事業費	160,078,000	127,477,101	△ 32,600,899
業務費	985,364,000	848,670,853	△ 136,693,147
審査等事業費	12,576,061,000	10,697,070,514	△ 1,878,990,486
安全対策等事業費	4,832,082,000	4,238,910,795	△ 593,171,205
特定救済給付金	8,316,000,000	1,308,000,000	△ 7,008,000,000
健康管理手当等給付金	1,037,622,000	1,006,135,300	△ 31,486,700
特別手当等給付金	255,042,000	203,736,000	△ 51,306,000
調査研究事業費	347,827,000	290,935,200	△ 56,891,800
一般管理費	2,787,931,000	2,055,587,885	△ 732,343,115
人件費	908,426,000	842,011,523	△ 66,414,477
物件費	1,879,505,000	1,213,576,362	△ 665,928,638
その他の支出	5,500,000	21,788,839	16,288,839
計	33,555,023,000	22,887,776,959	△ 10,667,246,041

決算報告書

副作用救済勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
国庫補助金	178,464,000	178,464,000	0	
業務収入	4,188,131,000	4,224,007,428	35,876,428	
拠出金収入	3,815,005,000	3,846,952,100	31,947,100	
運用収入	373,126,000	377,055,328	3,929,328	
その他の収入	1,842,000	2,590,388	748,388	*1
計	4,368,437,000	4,405,061,816	36,624,816	
支 出				
業務経費	3,020,651,000	2,789,785,325	△ 230,865,675	
救済給付金	2,220,762,000	2,086,901,672	△ 133,860,328	
保健福祉事業費	35,810,000	31,341,583	△ 4,468,417	*2
業務費	764,079,000	671,542,070	△ 92,536,930	*3
一般管理費	135,750,000	96,619,043	△ 39,130,957	
人件費	68,765,000	52,573,090	△ 16,191,910	*4
物件費	66,985,000	44,045,953	△ 22,939,047	*3
その他の支出	1,000,000	19,383,400	18,383,400	*5
計	3,157,401,000	2,905,787,768	△ 251,613,232	

*1 過年度未払給付金の戻入が見込みを上回ったことによる増

*2 調査協力対象者が見込みを下回ったことによる減

*3 一般競争入札による調達コストの縮減等による減

*4 給与単価等の変動による減

*5 過年度拠出金の還付金額が見込みを上回ったことによる増

決算報告書

感染救済勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
国庫補助金	141,792,000	141,792,000	0	
業務収入	172,013,000	166,396,690	△ 5,616,310	
抛出金収入	97,553,000	92,577,200	△ 4,975,800	
運用収入	74,460,000	73,819,490	△ 640,510	
その他の収入	189,000	146,463	△ 42,537	*1
計	313,994,000	308,335,153	△ 5,658,847	
支 出				
業務経費	244,198,000	174,726,713	△ 69,471,287	
救済給付金	30,754,000	2,562,800	△ 28,191,200	*2
保健福祉事業費	124,268,000	96,135,518	△ 28,132,482	*3
業務費	89,176,000	76,028,395	△ 13,147,605	*4
一般管理費	20,201,000	4,926,366	△ 15,274,634	
物件費	20,201,000	4,926,366	△ 15,274,634	*4
その他の支出	1,000,000	1,793,600	793,600	*5
計	265,399,000	181,446,679	△ 83,952,321	

*1 雇用保険料本人負担分の差額

*2 支給対象者が見込みを下回ったことによる減

*3 調査協力対象者が見込みを下回ったことによる減

*4 一般競争入札による調達コストの縮減等による減

*5 過年度抛出金の還付金額が見込みを上回ったことによる増

決算報告書

審査等勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
運営費交付金	1,268,297,000	1,268,297,000	0	
国庫補助金	413,673,000	427,218,000	13,545,000	
業務収入	14,259,977,000	13,974,848,556	△ 285,128,444	
手数料収入	10,952,124,000	10,884,792,885	△ 67,331,115	*1
拠出金収入	3,079,449,000	2,957,768,900	△ 121,680,100	*2
受託業務収入	228,404,000	132,286,771	△ 96,117,229	*3
その他の収入	43,216,600	51,737,338	8,520,738	*4
計	15,985,163,600	15,722,100,894	△ 263,062,706	
支 出				
業務経費	17,408,143,000	14,935,981,309	△ 2,472,161,691	
審査等事業費	12,576,061,000	10,697,070,514	△ 1,878,990,486	*5
安全対策等事業費	4,832,082,000	4,238,910,795	△ 593,171,205	*5
一般管理費	2,614,221,000	1,941,156,492	△ 673,064,508	
人件費	839,661,000	789,438,433	△ 50,222,567	*6
物件費	1,774,560,000	1,151,718,059	△ 622,841,941	*5
その他の支出	1,000,000	14,000	△ 986,000	*7
計	20,023,364,000	16,877,151,801	△ 3,146,212,199	

- *1 新医薬品等にかかる審査等手数料の収入が見込みを下回ったことによる減
- *2 拠出金の算定基礎となる出荷額が見込みを下回ったことによる減
- *3 事業実施機関が見込みを下回ったことによる減
- *4 過年度入金分審査手数料及び過年度拠出金の入金が見込みを上回ったことによる増
- *5 システム関係における調達コストの節減等による減
- *6 採用計画どおり増員に至らなかったこと等による減
- *7 過年度拠出金の還付金額が見込みを下回ったことによる減

決算報告書

審査等勘定(審査)

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
運営費交付金	525,399,000	525,399,000	0	
国庫補助金	234,124,000	191,718,000	△ 42,406,000	*1
業務収入	11,180,528,000	11,017,079,656	△ 163,448,344	
手数料収入	10,952,124,000	10,884,792,885	△ 67,331,115	*2
受託業務収入	228,404,000	132,286,771	△ 96,117,229	*3
その他の収入	34,181,000	39,926,792	5,745,792	*4
計	11,974,232,000	11,774,123,448	△ 200,108,552	
支 出				
業務経費	12,576,061,000	10,697,070,514	△ 1,878,990,486	
審査等事業費	12,576,061,000	10,697,070,514	△ 1,878,990,486	*5
一般管理費	2,131,810,000	1,609,507,666	△ 522,302,334	
人件費	690,313,000	655,050,184	△ 35,262,816	
物件費	1,441,497,000	954,457,482	△ 487,039,518	*5
計	14,707,871,000	12,306,578,180	△ 2,401,292,820	

*1 実施件数が見込みを下回ったことによる減

*2 新医薬品等にかかる審査等手数料の収入が見込みを下回ったことによる減

*3 事業実施機関が見込みを下回ったことによる減

*4 過年度入金分審査手数料が見込みを上回ったことによる増

*5 システム関係における調達コストの節減等による減

決算報告書

審査等勘定(安全)

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
運営費交付金	742,898,000	742,898,000	0	
国庫補助金	179,549,000	235,500,000	55,951,000	*1
業務収入	3,079,449,000	2,957,768,900	△ 121,680,100	
抛出金収入	3,079,449,000	2,957,768,900	△ 121,680,100	*2
その他の収入	9,035,600	11,810,546	2,774,946	*3
計	4,010,931,600	3,947,977,446	△ 62,954,154	
支 出				
業務経費	4,832,082,000	4,238,910,795	△ 593,171,205	
安全対策等事業費	4,832,082,000	4,238,910,795	△ 593,171,205	*4
一般管理費	482,411,000	331,648,826	△ 150,762,174	
人件費	149,348,000	134,388,249	△ 14,959,751	*5
物件費	333,063,000	197,260,577	△ 135,802,423	*4
その他の支出	1,000,000	14,000	△ 986,000	*6
計	5,315,493,000	4,570,573,621	△ 744,919,379	

*1 前年度追加交付決定を受けた国庫補助金の入金が本年度行われたことによる増

*2 抛出金の算定基礎となる出荷額が見込みを下回ったことによる減

*3 過年度抛出金の入金が見込みを上回ったことによる増

*4 システム関係における調達コストの節減等による減

*5 採用計画どおり増員に至らなかったこと等による減

*6 過年度抛出金の還付金額が見込みを下回ったことによる減

決 算 報 告 書

特定救済勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
拠出金収入	4,927,863,000	537,900,000	△ 4,389,963,000	*1
その他の収入	97,000	80,155	△ 16,845	*2
計	4,927,960,000	537,980,155	△ 4,389,979,845	
支 出				
業務経費	8,361,669,000	1,342,870,683	△ 7,018,798,317	
特定救済給付金	8,316,000,000	1,308,000,000	△ 7,008,000,000	*1
業務費	45,669,000	34,870,683	△ 10,798,317	*3
一般管理費	3,020,000	1,775,439	△ 1,244,561	
物件費	3,020,000	1,775,439	△ 1,244,561	*4
計	8,364,689,000	1,344,646,122	△ 7,020,042,878	

*1 支給対象者が見込みを下回ったことによる減

*2 雇用保険料本人負担分の差額

*3 主に相談電話にかかる経費が見込みを下回ったことによる減

*4 一般競争入札による調達コストの縮減等による減

決 算 報 告 書

受託・貸付勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
業務収入	1,098,401,000	1,066,850,232	△ 31,550,768	
受託業務収入	1,098,401,000	1,066,850,232	△ 31,550,768	*1
その他の収入	1,656,000	401,148	△ 1,254,852	*2
計	1,100,057,000	1,067,251,380	△ 32,805,620	
支 出				
業務経費	1,090,047,000	1,050,115,858	△ 39,931,142	
健康管理手当等給付金	1,037,622,000	1,006,135,300	△ 31,486,700	*1
業務費	52,425,000	43,980,558	△ 8,444,442	*3
一般管理費	8,510,000	6,727,619	△ 1,782,381	
物件費	8,510,000	6,727,619	△ 1,782,381	*4
その他の支出	1,500,000	270,639	△ 1,229,361	*2
計	1,100,057,000	1,057,114,116	△ 42,942,884	

*1 支給対象者が見込みを下回ったことによる減

*2 過年度給付金の還付金額が見込みを下回ったことによる減

*3 給与単価等の変動による減

*4 一般競争入札による調達コストの縮減等による減

決 算 報 告 書

受託給付勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
業務収入	643,042,000	534,744,510	△ 108,297,490	
受託業務収入	643,042,000	534,744,510	△ 108,297,490	*1
その他の収入	1,071,000	385,881	△ 685,119	*2
計	644,113,000	535,130,391	△ 108,982,609	
支 出				
業務経費	636,884,000	516,920,347	△ 119,963,653	
特別手当等給付金	255,042,000	203,736,000	△ 51,306,000	*1
調査研究事業費	347,827,000	290,935,200	△ 56,891,800	*1
業務費	34,015,000	22,249,147	△ 11,765,853	*3
一般管理費	6,229,000	4,382,926	△ 1,846,074	
物件費	6,229,000	4,382,926	△ 1,846,074	*4
その他の支出	1,000,000	327,200	△ 672,800	*2
計	644,113,000	521,630,473	△ 122,482,527	

*1 支給対象者が見込みを下回ったことによる減

*2 過年度給付金の還付金額が見込みを下回ったことによる減

*3 システム関係経費等が見込みを下回ったことによる減

*4 一般競争入札による調達コストの縮減等による減